АДМИНИСТРАЦИЯ « « в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2016 г." № 1 7 6

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

информации об очередности предоставления жилых помещений на
условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации Шелковского
муниципального района от 26.11.2015г. № 494 «Об утверждении
обновленного перечня муниципальных услуг, предоставляемых на
территории Шелковского муниципального района» администрация
Шелковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Шелковского муниципального
района от 5.07.2013г. № 134 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по исполнению
муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности
предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда
гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» считать
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района М. В. Эльбиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со
дня его опубликования в газете «Терская Новь» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Шелковского муниципального района.

Глава администрации
Шелковского муниципального А.М. Израйилов

подг. Р.У. Осмаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Шелковского муниципального района
от 16. 05.2016 г. № 175

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации

об очередности предоставления жилых помещений на условиях
социального найма»

I. Общие положения

Предмет регулирования регламента услуги

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма» (далее - Административный
регламент) разработан в целях повышения качества предоставления
муниципальной услуги и устанавливает порядок и стандарт предоставления
муниципальной услуги.

Круг заявителей

1.2. Получателями муниципальной услуги (далее - Заявители) могут
быть - физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
либо их уполномоченные представители, действующие на основании
доверенности, оформленной в установленном законом порядке.

Требования к порядку информирования о предоставлении
муниципальной услуги

1.3. Информация о муниципальной услуге, процедуре ее
предоставления предоставляется:

* непосредственно специалистами администрации Шелковского
муниципального района (далее - Администрация);

с использованием средств телефонной связи и электронного
информирования;

посредством размещения в информационно-телекоммуникационных
сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), публикаций в
средствах массовой информации, издания информационных материалов
(брошюр, буклетов), на стендах в помещении Администрации; на портале
государственных и муниципальных услуг Чеченской Республики р^и.^оу-
сЬг.ги (далее - Портал);

в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг при наличии соглашения между сторонами (далее -
многофункциональный центр) (согласно приложению 2).

Администрация расположена по адресу: 366108, Чеченская Республика,
Шелковской район, ст. Шелковская, ул. Советская, 37.

График работы:
Дни и время приема:
понедельник - четверг с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.;
пятница - не приемный день;
суббота, воскресенье - выходные дни:
обеденный перерыв с 12 ч. до 13 ч. 00 мин.

Адрес официального сайта Администрации в сети Интернет
содержащего информацию о предоставлении муниципальной услуги:
сЬг-зНе1коузкоу.ш

Структурным подразделением Администрации, участвующим в
предоставлении услуги является отдел имущественных, земельных
отношений, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи Администрации (далее - Отдел).

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее
предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги
заинтересованные лица вправе обращаться:

в устной форме лично или по телефону к специалистам структурного
подразделения, участвующим в предоставлении муниципальной услуги;

в письменной форме почтой в адрес Администрации;
в письменной форме по адресу электронной почты Администрации
зЬе1коУ8коу-гп@таИ.ги
Информирование заявителей проводится в двух формах: устное и

письменное.
При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично в

приемные часы специалисты структурного подразделения Администрации,
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, подробно и в
вежливой (корректной) форме информируют обратившиеся по
интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен
начинаться с информации о наименовании органа, в который поступил
звонок, и фамилии специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно
ответить на поставленные вопросы, обратившемуся лицу сообщается
телефонный номер, по которому можно получить интересующую его
информацию.

Устное информирование обратившегося лица осуществляется не более
15 минут.

В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное
время, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает

направить обращение о предоставлении письменной информации по
вопросам предоставления муниципальной услуги либо назначает другое
удобное для заинтересованного лица время для устного информирования.

Письменное информирование по вопросам предоставления
муниципальной услуги осуществляется при получении обращения
заинтересованного лица о предоставлении письменной информации по
вопросам предоставления муниципальной услуги.

Ответ на обращение готовится в течение 15 дней со дня регистрации
письменного обращения.

Специалисты структурного подразделения Администрации,
участвующие в" предоставлении муниципальной услуги, ответственные за
рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и
своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по
существу поставленных вопросов.

Письменный ответ на обращение подписывается главой
Администрации либо уполномоченным им лицом, и должен содержать
фамилию и номер телефона исполнителя и направляется по почтовому
адресу, указанному в обращении.

В случае если в обращении о предоставлении письменной информации
не указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, и
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на
обращение не дается.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
содержит следующие сведения:

1) наименование и почтовые адреса Администрации и
многофункциональных центров;

2) справочные номера телефонов Администрации и
многофункциональных центров;

3) адрес официального сайта Администрации и многофункциональных
центров в сети Интернет;

4) график работы Администрации и многофункциональных центров;
5) требования к письменному запросу заявителей о предоставлении

информации о порядке предоставления муниципальной услуги;
6) перечень документов, необходимых для получения муниципальной

услуги;
7) выдержки из правовых актов, содержащих нормы, регулирующие

деятельность по предоставлению муниципальной услуги;
8) текст административного регламента с приложениями;
9) краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;
10) образцы оформления документов, необходимых для получения

муниципальной услуги, и требования к ним.

И. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление
информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях
социального найма».

Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего
муниципальную услугу

2.2. Муниттип&ттъная услуга предоставляется Администрацией
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» запрещается требовать от заявителя осуществления
действий, в том числе согласований, необходимых для получения
государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные
органы, организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления государственных услуг.

Результат предоставления муниципальной услуги

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) Предоставление заявителю информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях социального найма (далее -
предоставление информации);

2) выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной
услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги

2.4. Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе ее
предоставлении должно быть принято по результатам рассмотрения
соответствующего заявления в течение пяти рабочих дней со дня его
поступления.

В случае представления заявления через Многофункциональный центр
срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об
отказе ее предоставлении исчисляется со дня передачи
Многофункциональным центром таких документов в Администрации.

Перечень нормативных правовых актов, непосредственно
регулирующих предоставление муниципальной услуги.

2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии со следующими нормативными правовыми актами: